
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

REGISTRO GENERALE N. 138 DEL 30-11.2018

ORDINANZA SINDACO

No 59 DEL 30-11-2018

UFFICIO: SINDACO

Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO

IL SINDACO

PREMESSO che nella giornata del 28 novembre2018, la comunità melillese della frazione

di Villasmundo è stata sconvolta dalla tragica notizia della prematura ed improvvisa scomparsa del

giovane liceale Leandro Bosco;

CONSIDERATO che I'avvenimento ha suscitato una profonda commozione nella

comunità di Melilli ed in particolare nella Frazione di Villasmundo dove il ragazzo abitava ed era

molto conosciuto, soprattutto per la sua passione sportiva in quanto giocatore di calcio a cinque;

TENUTO CONTO della richiesta-mail del Delegato Amministrativo della Frazione dr

Villasmundo che, unitamente ai Consiglieri di maggioranza di tale centro, chiede la proclamazione
del lutto cittadino;

CHE il profondo dolore della Famiglia Bosco è diventato dolore condiviso da tutta la
comunità Melillese ed in particolare di Villasmundo;

RITENUTO di interpretare il comune sentimento della popolazione e di proclamare il lutto
cittadino in concomitanza della celebrazione delle esequie funebri del giovane liceale Leandro

Bosco in segno di cordoglio e di partecipazione al profondo dolore della Sua famiglia;

ACCERTATO CHE le celebrazioni delle esequie funebri si svolgeranno l'01 dicembre

2018, alle ore 10,00, presso la struttura tensostatica di Villasmundo;

RICHIAMATE la L.R.711992 e il D.Lgs.26712000;

SENTITI il Presidente del Consiglio Comunale e la Giunta Municipale;



ORDINA

Per le ragioni e le motivazioni suesposte, che qui si intendono interamente richiamate,

a

LA PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO, la cui durata si estenderà per
I'intero arco di tempo in cui avranno luogo i funerali del giovane Leandro Bosco, nella
giornata dell'0l dicembre 2018, alle ore 10,00, presso la struttura tensostatica di
Villasmundo e comunque fino alla conclusione della cerimonia funebre;
LA TRASMISSIONE della presente ordinanza, per quanto di competenza, al Prefetto di
Siracusa, al Comando della Stazione dei Carabinieri di Villasmundo, al Comando della
Polizia Municipale;

o

INVITA

i cittadini, le organizzazioni politiche, sociali, sindacali e culturali ad esprimere il dolore dei
melillesi e I'abbraccio ai familiari dell'intera città;
gli esercenti commerciali, artigianali e le imprese della Frazione di Villasmundo alla
chiusura dell'attività durante il corso della cerimonia funebre.

DISPONE

LA PUBBLICAZIONE della presente Ordinanza all'Albo Pretorio, sul Sito Istituzionale
del Comune di Melilli e la sua diffusione amezzo manifesto di cordoglio.

a

o

IL

COMUNE DI MELILU - Originale di SINDACO n. 59 del 30-l l-2018 Pag. 2



**{.:f *t {.*,lc*rkrtrl.,l.rl.,l.*rl.******{.********r****:t:l.,l.rt,È,f ,0.**tl.tl.,l.{.*{.r$:1.:tr********{.*{.tt*.****tS*.t|.**tf *i(

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma l, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal al ,
per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per 1o

stesso periodo all'Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazioni n.

Lì
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMT]NALE

{.,1.****rt*******.**.,1.*{€**{.,f ***1.**€tl.;1.***rl.**{.{.**.,1.*,1.*rl.**{.rl.t rt**:},${.***:S{.*{.****tf **********

COMUNE DI MELILLI - Originale di SINDACO n. 59 del30-l I-2018 Pag. i




